

**ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ಯವರ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ವಿರಾಜಪೇಟೆ**

ಸಿ.ಆರ್.ಎಂ.ಸಿ. ನಂ: 200/2018

ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂಃ1

ದಿನಾಂಕ: 11-11-2021 ರಂದು ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟಿ ಸವಾಲು : ಶ್ರೀ. ಡಿ. ಡಿ. ಸಿ. ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಬಿ ಬಿ ಎಂ ಪದವಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಹೆಸರು ಅಬ್ದುಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನನಗೆ ವಿಚ್ಛೇದನಾ ಬೇಕು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳಿಗೆ ಜೀವನಾಂಶಕ್ಕಾಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ವಕೀಲರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಅರ್ಜಿಯಲ್ಲಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ಮುಂಚೆ ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದರೆ, ಯಾವುದೇ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ ನಂತರ ಐದಿನೊಂದು ದಿನಗಳಿಗೆ ಕೌನ್ಸಿಲಿಂಗ್ ಬರುವಂತೆ ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಐದಿನೊಂದು ದಿನಗಳು ಕಳೆದ ನಂತರ ನಾನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಬಳಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಾಯಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಆ ದಿನ ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ದಿನ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಎದುರುದಾರರಿಗೆ ನೋಟಿಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನದ ನಂತರ ಐದಿನೊಂದು ದಿನಗಳು ಕಳೆದ ನಂತರ ಮತ್ತೊಮ್ಮೆ ನಾನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರ ಬಳಿ ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ನಮಗೆ ಬರಲು ತಿಳಿಸಿದ ಕಾರಣ ನಾವು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ನಮಗೆ ಎದುರುದಾರರು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ. ಆದ ಕಾರಣ ನೀವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಬೇಕಾಗಿದೆ ಎಂದು ಬನ್ನಿ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ಜರುಗಿಸಿ ಅಂದರೆ ಕೆಲವು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಿ ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ದಿನ ನಾನು ಸುಮಾರು 20 ಪುಟಗಳಿಗೆ ಸಹಿಯನ್ನು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪುಟಗಳಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪುಟಗಳನ್ನು ಓದಿದ

ನಂತರ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ 20 ಪುಟಗಳ ಅರ್ಜಿಯನ್ನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಿ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿದಾರೆಂದು ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಇತ್ತು.

ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯ ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಭೇಟಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಧಿಕಾರಿಯವರಿಗೆ ನಾನು ಎದುರುದಾರರು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಬೇರೆಯವರೊಂದಿಗೆ ಮದುವೆಯಾಗಿದ್ದ ದಾಖಲೆಯನ್ನು, ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮಧ್ಯೆಯಾಗಿರುವ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆಯನ್ನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳ ಜನನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊನ್ನಂಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿರುತ್ತೇನೆ.

ಎದುರುದಾರರು ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಕುವೈತ್‌ನಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಲಂಕಾದ ಜಾಸ್ಮಿನ್ ಎಂಬುವರನ್ನು ಮದುವೆಯಾಗಿ ಕುವೈತ್‌ನಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟಿಗೆ ಇದ್ದರು. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ನನಗೆ ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಿಕ್ಕಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಶ್ರೀಲಂಕಾದ ಟ್ರಿಂಕೊ ಮಹಲಿಯಲ್ಲಿ ನೋಂದಣಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆಯ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಯ ಮೊಹರು ಮತ್ತು ಸಹಿ ಇದೆ. ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ಎದುರುದಾರರು ಮೊದಲನೇ ಮದುವೆಯನ್ನು 2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಸದರಿ ಮದುವೆಯ ನೋಂದಣಿ ಪತ್ರದ ಶಿರೋಮಣಿಯಲ್ಲಿ ತರ್ಜುಮೆ ದಾಖಲೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ ಮದುವೆ ನೋಂದಣಿ ಅಧಿಕಾರಿಯಿಂದ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅದರ ಬದಲಿಗೆ ದಾಖಲೆ ತರ್ಜುಮೆ ಮಾಡಿದವರ ಹೆಸರು ನಮೂದು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯು ಭಾಷಾಂತರ ದಾಖಲೆಯೆಂದು ನಮೂದು ಇದ್ದು ಅದು ಮದುವೆಯ ದಾಖಲೆಯಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಈ ಭಾಷಾಂತರ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಮದುವೆ ನೋಂದಣಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 07-11-2011 ರಂದು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಮದುವೆಯು ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮಧ್ಯೆ ಹಿರಿಯರ ಒಪ್ಪಂದದ ಮದುವೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಮಹಿಳಾ ಮತ್ತು ಮಕ್ಕಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಅಧಿಕಾರಿಯವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಅರ್ಜಿಯ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ತಯಾರು ಮಾಡಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ. ನನ್ನ ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಮದುವೆಯ ನಂತರ ನಾವು ಎದುರುದಾರರ ಮನೆಯಿರುವ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಬೋಯಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದೆವು. ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಹತ್ತು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ಒಟ್ಟಾಗಿ

ವಾಸವಿದ್ದವು. ಮದುವೆಯಾದ ಒಂದು ವರ್ಷ, ಮೂರು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಎದುರುದಾರರು ದುಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ.

ಹತ್ತು ತಿಂಗಳ ಕಾಲ ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ಒಂದೇ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದು ನಂತರ ಗರ್ಭದಾರಣೆಗಾಗಿ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಮಹಮದಿಯ ಕಾನೂನು ಪ್ರಕಾರ ಗರ್ಭದಾರಣೆಗಾಗಿ ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರು ದುಬೈಗೆ ಹೋಗಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರು ಮಡಿಕೇರಿಯ ಬೋಯಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಎದುರುದಾರರ 4 ರವರಾದ ಸಂಶುದ್ಧೀನ್ ರವರು ಮಡಿಕೇರಿಯಲ್ಲಿ ಬಾಡಿಗೆ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸವಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಸದರಿ ಬೋಯಿಕೇರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ನನ್ನ ಮಗು ಮತ್ತು ಎದುರುದಾರರ ತಂದೆ, ತಾಯಿ ವಾಸವಿದ್ದರು. ಎದುರುದಾರರು ದುಬೈನಲ್ಲಿದ್ದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮತ್ತು ನನ್ನ ಮಗಳ ಖರ್ಚಿಗಾಗಿ ದುಬೈನಿಂದ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಹಣವನ್ನು ನಿರಂತರವಾಗಿ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡುತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಆದರೆ ಆಗಮ್ತೆ ಈಗಮ್ತೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ದಿನಾಂಕ 15-07-2015 ರಂದು ನನ್ನ ತಂದೆಯಾದ ಅಬ್ದುಲ್ಲಾ ರವರಿಗೆ ಎದುರುದಾರರು ರೂ 12000/- ಗಳನ್ನು ದುಬೈನಿಂದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 03-11-2013 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ರೂ 5000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 09-12-2013 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ರೂ 5000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 06-02-2014 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ರೂ 5000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಅದೇ ರೀತಿ ದಿನಾಂಕ 06-03-2014 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ರೂ 7000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 06-04-2014 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ರೂ 9000/- ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 21-10-2014 ರಂದು ಎದುರುದಾರರ ಖಾತೆಯಿಂದ ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 25000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 22-11-2014 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 6000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-12-2014 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 6000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-01-2015 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 28000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿನಾಂಕ 16-02-2015 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 6000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 23-03-2015 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 7000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 21-04-2015 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 10000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-05-2015 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ.

ದಿನಾಂಕ 17-07-2017 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 12000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 28-08-2017 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 17000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 13-09-2017 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 5000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 27-09-2017 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 10000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 21-10-2017 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 8000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 31-01-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 28000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 07-03-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 10000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 19-03-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 10000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 28-03-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 6000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 18-04-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 5000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿನಾಂಕ 10-06-2018 ರಂದು ನಿಮ್ಮ ಖಾತೆಗೆ ರೂ. 10000/- ಗಳು ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ಮೊತ್ತವು ಕಾಲೇಜು ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿರುವ ಸೌತ್ ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ವಿರಾಜಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕೆನರಾಬ್ಯಾಂಕ್‌ಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಎದುರುದಾರರು ನಿಮಗೆ ಹಣವನ್ನು ವರ್ಗಾವಣೆ ಮಾಡಿದ ನಂತರ ಅವರಿಗೆ ಸಿಕ್ಕಿರುವ ನಕಲು ಕಾಪಿ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನನಗೆ ಸೇರಿದ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಸೌತ್ ಇಂಡಿಯನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮತ್ತು ವಿರಾಜಪೇಟೆ ನಗರದ ಕೆನರಾ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ತಂದೆಯವರಿಗೆ ಸೇರಿದ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ತೊಂದರೆಯಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲಿಗೆ ಕಾಲಾವಕಾಶವನ್ನು ಕೋರಿದ್ದು ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

ಮುಕ್ತ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಓದಿ, ಹೇಳಿ, ಕೇಳಿ, ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

(ಕೋನಪ್ಪ ಎನ್. ವಿ)

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಜೆಎಂಎಫ್‌ಸಿ, ವಿರಾಜಪೇಟೆ